
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
«Ташлинский политехнический техникум» с.Ташла Оренбургской области

ПРИКАЗ № 54
от 3 февраля 2020 года

О проведении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий 
в ГАПОУ «ТПТ»

В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой по ОРВИ и ростом 
заболеваемости ОРВИ в техникуме и с целью создания условий по сохранению 
здоровья обучающихся и выполнению общеобразовательных программ 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить:
1.1. Учебные занятия в техникуме с 04 февраля по 10 февраля 2020 года 
включительно,
1.2.Ограничить проведение всех массовых культурных, спортивных и других 
мероприятий с 04 февраля по 10 февраля 2020 года.
2. Классным руководителям, кураторам учебных групп:
2.1. Довести до сведения родителей обучающихся информацию об отмене занятий с 
04 февраля по 10 февраля 2020 года включительно.
2.2Провести работу с родителями о необходимости дополнительной витаминизации 
и поддерживающем питании детей.
2.3. Организовать систему учебной деятельности на дому в дни карантина с не 
болеющими детьми в соответствии с Положением об организации учебно- 
воспитательного процесса в актированные дни, период карантина (форма обучения - 
индивидуальная, самостоятельная, дистанционная; сроки получения заданий 
обучающимися и предоставления ими выполненных работ).
3.Обеспечить, проведение мероприятий в соответствии с главой 6 санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1,2.1319-03 «Профилактика гриппа».
4. Усилить контроль за:
4.1. Организацией противоэпидемических мероприятий.
5. Заместителю директора по ООД Чуреевой Н.В.:
5.1. Определить совместно с преподавателями-предметниками, классными 
руководителями и кураторами групп систему организации учебной деятельности не 
болеющих обучающихся в период карантина: виды, количество работ, форму 
обучения, сроки получения заданий не болеющими обучающимися и предоставления 
ими выполненных работ.
5.2. Осуществить контроль за корректировкой календарно- тематического 
планирования преподавателями- предметниками.



6. Преподавателям-предметникам:
- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы 
в соответствии с календарно-тематическим планированием но всем учебным 
предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков;
- обеспечить своевременное предоставление информации для размещения заданий 
на официальном сайте техникума;
- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий 
обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;
- своевременно заполнять классные журналы в соответствии с расписанием уроков.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Н.Волохин


